
Projekt nr 4 / XV 
 
z dnia 2 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez: WÓJT 
                            Bartosz Biegus 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../2025 
RADY GMINY STARE CZARNOWO 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Stare Czarnowo do zaciągnięcia zobowiązania finansowego 
z tytułu leasingu operacyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), Rada Gminy Stare Czarnowo uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie przez Gminę Stare Czarnowo zobowiązania finansowego z tytułu 
leasingu operacyjnego w kwocie 390 000 zł na zakup pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Żelisławcu. 

§ 2. Zobowiązanie, o którym mowa w § 1, będzie realizowane z dochodów budżetu gminy w latach 
2025–2030 w terminach i na zasadch określonych w umowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy, którego upoważnia się do wszelkich czynności 
związanych z uzyskaniem leasingu operacyjnego na pojazd, o którym mowa w § 1. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jakub Cymerman 

 



 
UZASADNIENIE 

 

Uchwała dotyczy zakupu w formie leasingu operacyjnego pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla potrzeb 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Żelisławcu w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Gminy.  

Ochotnicza Straż Pożarna w Żelisławcu posiada obecnie samochód pożarniczy GBA 2,5/16 marki 
STAR 244 o nr. rej ZGR 17TJ z 1981 roku. Jest to pojazd, który z uwagi na wiek wymaga ciągłych napraw, 
co jest czasochłonne i bardzo kosztowne, mimo iż większość napraw dokonywana jest we własnym zakresie 
jednostki. Dalsze naprawy z uwagi na wiek pojazdu są już nieopłacalne i nie dają gwarancji, że pojazd 
zostanie dopuszczony do użytkowania w kolejnym roku. 

Rejon działania jednostki obejmuje obszar Puszczy Bukowej, pola uprawne, jeziora (m.in. jezioro 
Glinna), drogi gminne, powiatowe, drogę wojewódzką 120, ekspresową S3 i jest to najbliżej zlokalizowana 
jednostka przy Parku Regionalnym Gryfino. Nowocześniejszy a przede wszystkim sprawny pojazd 
sprawiłby, że pomoc w obszarze tego rejonu działania byłaby szybsza, sprawniejsza i poprawiłaby zarówno 
bezpieczeństwo mieszkańców Gminy jak i ratowników, którzy udzielają im pomocy. 

 


	UCHWAŁA NR XV/.../2025 RADY GMINY STARE CZARNOWO z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


